
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Богатое 

муниципального района Богатовский Самарской области 
имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича 

446630, Самарская область, Богатовский район, 
село Богатое, улица Советская, дом 39 

телефон (факс) (884666) 2-14-82 
E-mail:so_bogatoe@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

№ 13/02-од от 09.02.2024 г.

«Об утверждении плана по противодействию коррупции 
в ГБОУ COIII ”Оц” с. Богатое на 2024-2026 годы»

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской 
области» на 2024 -  2026 годы» от 09.01.2024 № 6-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить выполнение мероприятий плана по противодействию коррупции в 
ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое на 2022-2024 год, утвержденный приказом № 34/0 Год от 
01.12.2021.

2. Утвердить план по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое на 
2024-2026 (далее по тексту -  План) согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Разместить план на сайте ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое в сети «Интернет» и 
обеспечить надлежащее его исполнение.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
ГБОУ СОШ «Оц» с. Богатое Ю.А. Холоденина

mailto:so_bogatoe@samara.edu.ru


^ —   Приложение № 1
к приказу Л'«13'/02-о. | о г «09» февраля 2024 год

/&  ■ . 
Утверждаю

организации образования Директор ГБОУ СОЩ «Оц» с. Богатое
авления МОН СО 
А.С. Бондарь

°)Ю.А. Холоденина

План
по противодействию коррупции в ГБОУ СОШ ”Оц” с. Богатое 
________________ на 2024-2026 годы

№ Наименование мероприятий Исполнитель Срок исполнения
1. Развитие и совершенствование эффективной системы противодействия коррупции в 

сфере деятельности образовательной организации
1.1. Организация деятельности 

комиссии по противодействию 
коррупции в ГБОУ СОШ «Оц» 
с. Богатое

Ю.А. Холоденина Постоянно

1.2. Проведение совещаний с 
руководителями структурных 
подразделений и филиалы по 
вопросам реализации 
требований законодательства 
Российской Федерации по 
противодействию коррупции в 
подведомственной системе

Ю.А. Холоденина, 
Н.А. Лаврентьева

1 раз в полгода

1.3. Информирование 
Отрадненского управления 
МОН СО о работе ГБОУ СОШ 
«Оц» с. Богатое по исполнению 
плана по противодействию 
коррупции

Н.А. Лаврентьева Ежеквартально

/

1.4. Информирование 
Отрадненского управления 
МОН СО о выявленных фактах 
коррупции в ГБОУ СОШ «Оц» 
с. Богатое

Н.А. Лаврентьева По факту выявления

1.5. Своевременное размещение 
заказов на выполнение работ, 
оказание услуг для 
государственных нужд ГБОУ 
СОШ «Оц» с. Богатое и 
обеспечение контроля за 
выполнением принятых 
контрактных обязательств и 
прозрачностью процедур

Ю.А. Холоденина, 
М.Н. Ашихмина, 
Т.П. Тимофеева

Постоянно



закупок
1.6. Контроль за порядком 

привлечения внебюджетных 
средств и их условному 
(целевому) назначению, 
распределение стимулирующей 
части фонда оплаты труда 
(ФОТ) в ГБОУ и структурных 
подразделениях

Ю.А. Холоденина, 
М.Н. Ашихмина

Постоянно

1.7. Проведение разъяснительной 
работы с контрактным 
управляющим образовательного 
учреждения по предупреждению 
и пресечению незаконной 
передачи должностному лицу 
заказчика денежных средств, 
получаемых поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) в 
связи с исполнением 
государственного контракта, за 
"предоставление" права 
заключения такого контракта

Ю.А. Холоденина, 
М.Н. Ашихмина

Постоянно

1.8. Мониторинг публикаций в 
средствах массовой информации 
о реализации
антикоррупционной политики 
на территории Самарской 
области и Российской 
Федерации с целью обобщения 
и внедрения опыта 
противодействия коррупции

Ю.А. Холоденина, 
Н.А. Лаврентьева

Постоянно

1.9. Анализ заявлений, обращений 
граждан на предмет наличия в 
них информации о фактах 
коррупции в сфере деятельности 
образовательного учреждения

Н.А. Лаврентьева Постоянно

1.10. Информирование 
правоохранительных органов о 
выявленных фактах коррупции в 
сфере деятельности 
образовательного учреждения

Ю.А. Холоденина, 
Н.А. Лаврентьева

Постоянно

1.11. Обеспечение гласности по 
установленным в соответствии с 
приговорами суда фактам 
коррупции в структурных 
подразделениях, 
образовательном учреждении и 
ставшим известными 
образовательному учреждению, 
путем размещения информации 
на официальном сайте в сети 
Интернет

Ю.А. Холоденина, 
Н.А. Лаврентьева

Постоянно



1.12. Организация "горячей линии" 
для отслеживания фактов 
нарушения законодательства 
сотрудниками ГБОУ СОШ «Оц» 
с. Богатое

Ю.А. Холоденина, 
Н.А. Лаврентьева

Постоянно

1.13. Организация доведения до 
сведения лиц, вновь 
принимаемых на работу, 
положений законодательства 
Российской Федерации о 
противодействии коррупции, в 
том числе об установлении 
наказания за получение и дачу 
взятки, посредничество во 
взяточничестве, об увольнении в 
связи с утратой доверия

Ю.А. Холоденина, 
Н.А. Лаврентьева

Постоянно

1.14. Проведение разъяснительной 
работы с сотрудниками об 
обязанности уведомлять 
работодателя об обращениях в 
целях склонения к совершению 
коррупционных 
правонарушений

Ю.А. Холоденина, 
Н.А. Лаврентьева

Постоянно

1.15. Консультирование работников 
по правовым и иным вопросам. 
Мониторинг фактов 
коррупционных проявлений в 
образовательном учреждении

Н.А. Лаврентьева Постоянно

1.16. Контроль за соблюдением 
работниками требований 
законодательства о 
противодействии коррупции, 
касающихся предотвращения и 
урегулирования конфликта 
интересов, в том числе за 
привлечением таких лиц к 
ответственности в случае их 
несоблюдения

Ю.А. Холоденина, 
Н.А. Лаврентьева

Постоянно

1.17. Осуществление комплекса мер 
по формированию у работников 
учреждения негативного 
отношения к дарению подарков 
этим работникам в связи с их 
должностным положением или в 
связи с исполнением ими 
служебных обязанностей, по 
недопущению работниками 
поведения, которое может 
восприниматься окружающими 
как обещание или предложение 
дачи взятки, либо как согласие 
принять взятку, или как просьба

Ю.А. Холоденина, 
Н.А. Лаврентьева

Постоянно



о даче взятки
2. Совершенствование антикоррупционного просвещения и формирование в обществе

негативного отношения к коррупции
2.1. Информирование граждан об их 

правах на получение 
образования через средства 

массовой информации и 
социальные сети

Ю.А. Холоденина Постоянно

2.2. Публикация в средствах 
массовой информации, в том 

числе электронных, материалов, 
носящих антикоррупционный 

характер

Н.А. Лаврентьева Постоянно

3. Обеспечение прозрачности деятельности образовательного учреждения
3.1. Представление отчета 

руководителя учреждения в 
своем коллективе, а также 

населению о проводимой работе

Ю.А. Холоденина Постоянно

3.2. Обеспечение работы на 
официальном сайте учреждения 

в сети Интернет раздела для 
посетителей,в котором 

отражены сведения о структуре 
учреждения, его 

функциональном назначении, 
выдержки из нормативных 

правовых актов, 
регламентирующих его 

деятельность, время приема 
руководством, адреса и 
телефоны вышестоящих 

инстанций, порядок 
обжалования действий 

должностных лиц

Ответственный по 
приказу

Постоянно

У»

3.3. Размещение информации о ходе 
выполнения плана по 

противодействию коррупции на 
официальном сайте учреждения 

в сети Интернет

Н.А. Лаврентьева 1 раз в год

3.4. Обновление антикоррупционной 
информации на официальном 

сайте учреждения в сети 
Интернет

Н.А. Лаврентьева Постоянно

3.5. Обеспечение работы на 
официальном сайте учреждения 

в сети Интернет раздела для 
обращения граждан о ставших 

им известными фактах 
коррумпированности 

работников учреждения, 
коррупционных 

правонарушениях и

Ответственный по 
приказу

Постоянно



преступлениях
3.6. Опубликование в СМИ или на 

официальном сайте учреждения 
в сети Интернет информации о 

принятых решениях в сфере 
реализации мер государственной 

антикоррупционной 
деятельности на территории 

Самарской области

Ответственный по 
приказу

При принятии таких 
решений

3.7. Участие представителей 
общественных объединений, 

создаваемых в целях 
противодействия коррупции, в 

работе совещательных и 
экспертных органов управления

Ю.А. Холоденина По мере 
необходимости

4. План заседания комиссии по противодействию коррупции
4.1. О выполнении мероприятий, 

предусмотренных Планом по 
противодействию коррупции в 

учреждении

Н.А. Лаврентьева Ежеквартально

4.2. Предоставление отчета в 
Отрадненское управление по 
итогам исполнения 
«Национального проекта 
«Образование»

Ю.А. Холоденина 1 раз в кварта

4.3. Предоставление информации в 
Отрадненское управление МОН 
СО о наличии выявленных 
нарушений надзорными 
органами в части несоблюдения 
антикоррупционного 
законодательства

Ю.А. Холоденина 1 раз в квартал

4.4. Заслушивание на комиссии 
Отрадненского управления 
МОН СО о ходе исполнения 
плана противодействия 
коррупции

Ю.А. Холоденина 1 раз в год


		2024-02-22T09:40:33+0400
	00f4a9f885c5af7ea6
	Холоденина Ю_ А_




